45 Memor sit, et insidias struat, est injuriarum recordatio.
 Concoctionem doloris scio esse longanimitatem.
 Si quis contumeliosi affectus placidus sit, est irae vacuitas,
 Quam antiqui mansuetudinem appellare solebant.
 Habitum rerum bonarum esse virtutem existima;
 50 Rerum autem vitiosarum, contrarium esse morbum:
 Illa quidem Dei donum est, iste quid inventitium.
 Rei cujusque pulchritudo est concinnitas,
 Deformitas autem, pulchritudinis depravatio. Haec mea sententia.
 Fortitudo est in rebus periculosis animi constantia.
 55 Audacia autem est confidentia, ubi non est audendum.
 Timiditas est quaedam animi contractio in rebus audendis.
 Temperantia est expugnatio voluptatum:
 isdem superari, intemperantiam appello.
 Justitia, non querere ut plus habeas, quam tibi debeatur:
 60 Aequalitatis lineas transilire, injustitia est.
 614-615 Prudentia est rerum experientia.
 Sapientia censeatur rerum, ut sunt, contemplatio.
 Simplicitas habitus est iners ad malum.
 Versutia, morum perversitas.
 65 Voluptas, mentis quaedam est mollities.
 Tristitia est morsus cordis et confusio.
 Cura animum volvit et versat, sollicitudo adhuc magis
 Consideratio conflictus est rationum de rebus agendis:
 Judicium, firmitas mentis deliberationum.
 70 Haec abjicere, scio esse incuriam et inertiam.
 Invidia tabes animi est de rebus secundis vicinorum.
 Fascinatio, detriumentum quod inferitur per invidiam.

45 Μνήμων. Vat. μνήμη. Mox Coisl. μνησικα-
 χος pro μνησικαχία.
 51 Τὴν μέρ. *Illā quidem, nempe, virtus: iste,
 morbus contrarius.*
 59 Μὴ πλεόν, etc. Minus recte Billius, non plus
 ceteris requirere.
 62 Τῶν ὄντων θέα. *Rerum earum quae vere sunt,
 ac divinarum contemplatio.*

66 Δηγγός. Sic Coisl. et Vat. Sic legit Billius,
 quamvis editi habeant θεγγός, quod praefert
 Combef.

68 Ἀντιθεσις εἰς πρακτέα. Billius in hunc lo-
 cum: *Videat lector, inquit, an forte commodior
 haec lectio futura sit, σκέψις λογισμῶν, ἢ τὴν πρᾶξις
 πρακτέων.* Hanc fere lectionem suppeditat Vati-
 canus codex, in quo legitur, ἀντίπραξις πρακτέων.

METRICA VERSIO.

Menti dolosus, μνησικαχία dicitur.
 Longanimitas est cocio molestia.
 Ἀοργήσια, cum tenet laesum quies,
 Quam lenitatem dicere olim nos erat.
 Virtus, bonorum firmus est habitus: mali
 Habitusque rursus, morbus adversarius.
 Dei illa donum est: at mala hic inventio.
 Decor, rei omnīs elegans concinnitas:
 Contra decoris est probrum deformitas.
 Jam fortitudo, robur in periculis.
 Ast, ubi opus haud est, fidere, est audacia.
 Audenda quisquis defugit, premitur metu.
 Est temperantis, laeta quae sunt, vincere:
 Libidinosi rursus, his succumbere.